
D E C Y Z J A  N R  1 / 2 0 2 2  

P R Z E W O D N I C Z Ą C E G O  K O M I T E T U  R A D Y  M I N I S T R Ó W  

D O  S P R AW  C Y F R Y Z A C J I  

z dnia 25 stycznia 2022 r.  

w sprawie utworzenia Zespołu zadaniowego do spraw opracowania strategii rozwoju 

systemów teleinformatycznych oraz e-usług publicznych   

Na podstawie § 17 zarządzenia nr 48 Prezesa Rady Ministrów z dnia 12 kwietnia 2016 r. 

w sprawie Komitetu Rady Ministrów do spraw Cyfryzacji (M.P. z 2021 r. poz. 231) zarządza 

się, co następuje: 

§ 1. 1. Tworzy się Zespół zadaniowy do spraw opracowania strategii rozwoju systemów 

teleinformatycznych oraz e-usług publicznych, zwany dalej „Zespołem”. 

2. Zespół tworzy się na czas realizacji zadań, o których mowa w § 2.  

§ 2. Do zadań Zespołu należy: 

1) opracowanie strategii rozwoju systemów teleinformatycznych oraz e-usług publicznych, 

zwanej dalej „Strategią”, uwzględniającej budowę lub modernizację e-usług publicznych 

oraz cyfryzację procesów back-office w administracji publicznej, w szczególności 

systemów teleinformatycznych oraz e-usług publicznych rozwijanych i utrzymywanych 

przez ministra właściwego do spraw informatyzacji;  

2) ocenianie i opiniowanie istniejących rozwiązań informatycznych w administracji 

publicznej pod kątem możliwości ich wykorzystania w ramach realizacji Strategii;  

3) opracowanie planu realizacji Strategii, przez definiowanie inicjatyw i projektów 

informatycznych realizujących Strategię, ustalenie ich priorytetów oraz ramowego 

harmonogramu realizacji Strategii, inicjatyw i projektów informatycznych;   

4) aktualizacja Strategii oraz planu jej realizacji w porozumieniu z Przewodniczącym 

Komitetu Rady Ministrów do spraw Cyfryzacji – w przypadku zaistnienia takiej potrzeby;  

5) bieżąca kontrola postępu realizacji Strategii, w tym kontrola zaawansowania prac w ramach 

inicjatyw i projektów informatycznych. 

§ 3. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Przemysław Koch – Kierownik Zespołu; 

2) członkowie Zespołu: 

a)  Krzysztof Bronk, 



b) Anna Durmaj, 

c) Jakub Jarząbek, 

d) Hubert Gniadowicz, 

e) Katarzyna Kopytowska, 

f) Mariusz Madejczyk, 

g) Karolina Matysiak, 

h) Krystyna Michalik, 

i) Magdalena Olender – Skorek, 

j) Michał Przymusiński. 

2. W skład Zespołu wchodzi Sekretarz Zespołu powoływany przez Kierownika Zespołu. 

W przypadku jego niewyznaczenia zadania Sekretarza Zespołu wykonuje Kierownik Zespołu.  

3. Sekretarzowi Zespołu nie przysługuje prawo w podejmowaniu rozstrzygnięć. 

§ 4. Zespół wykonuje swoje zadania na posiedzeniach zwoływanych przez Kierownika 

Zespołu. Każdy z członków Zespołu może wnioskować do Kierownika Zespołu o zwołanie 

posiedzenia.  

 § 5. Kierownik Zespołu może zapraszać do udziału w pracach Zespołu, z głosem 

doradczym, ekspertów oraz inne osoby reprezentujące, w szczególności organy centralne, 

instytucje, jednostki samorządu terytorialnego, organizacje lub przedsiębiorców, których 

wiedza i doświadczenie mogą być wykorzystane w realizacji zadań  Zespołu. 

§ 6. 1. Kierownik Zespołu, z własnej inicjatywy lub na wniosek członka Zespołu, może 

tworzyć grupy robocze.  

2. W skład grupy roboczej mogą wchodzić osoby, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 2 oraz 

§ 5, posiadający wiedzę z zakresu spraw będących przedmiotem prac grupy roboczej. 

3. Kierownik Zespołu wyznacza osobę, która kieruje pracami grupy roboczej.  

§ 7. 1. Zespół podejmuje rozstrzygnięcia na posiedzeniach w drodze uzgodnienia 

stanowisk, a w przypadkach, gdy osiągnięcie uzgodnienia nie jest możliwe – w formie uchwał 

podejmowanych, również w drodze głosowania korespondencyjnego. Przyjęcie uchwały w 

drodze głosowania korespondencyjnego może odbywać się przy użyciu środków komunikacji 

elektronicznej.  

2. Uchwały są podejmowane zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy 

członków Zespołu. W przypadku równej liczby głosów rozstrzyga głos Kierownika Zespołu. 



3. Zespół może podejmować również rozstrzygnięcia w trybie obiegowym, w terminie 

wskazanym przez Kierownika Zespołu. 

§ 8. Kierownik Zespołu przedkłada Komitetowi Rady Ministrów do spraw Cyfryzacji 

sprawozdanie z realizacji zadań Zespołu, co najmniej raz w roku w terminie do dnia 1 marca 

roku następnego po roku objętym sprawozdaniem. 

§ 9. Za udział w pracach Zespołu członkom Zespołu oraz członkom grup roboczych nie 

przysługuje wynagrodzenie. 

§ 10. Obsługę administracyjno-techniczną Zespołu zapewnia Departament Architektury 

Informacyjnej Państwa w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. 

§ 11. 1. Posiedzenia Zespołu oraz grup roboczych odbywają się w siedzibie Kancelarii 

Prezesa Rady Ministrów lub w innym miejscu wyznaczonym przez Kierownika Zespołu. 

2. Kierownik Zespołu, z inicjatywy własnej albo na wniosek członka Zespołu, może 

zadecydować o odbyciu posiedzenia Zespołu przy użyciu środków komunikacji elektronicznej.  

3. Przepis ust. 2 stosuje się odpowiednio do posiedzeń grup roboczych. 

4. Odbycie posiedzenia Zespołu lub grup roboczych przy użyciu środków komunikacji 

elektronicznej obejmuje w szczególności wielostronną komunikację w czasie rzeczywistym, 

w ramach której uczestnicy posiedzenia mogą wypowiadać się w toku posiedzenia, 

z zachowaniem niezbędnych zasad bezpieczeństwa. 

§ 12. Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

PRZEWODNICZĄCY KOMITETU 

RADY MINISTRÓW DO SPRAW CYFRYZACJI:  

 

WZ. JANUSZ CIESZYŃSKI 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Perspektywa Wieloletnich Ram Finansowych na lata 2021-2027 oraz reformy i inwestycje ujęte 

w  Krajowym Planie Odbudowy i Zwiększania Odporności („KPO”), w szczególności w Komponencie „C” 

i realizowanej w nim Inwestycji C.2.1.1. pn. „e-Usługi publiczne, rozwiązania IT usprawniające 

funkcjonowanie administracji i sektorów gospodarki oraz technologie przełomowe w sektorze 

publicznym, gospodarce i społeczeństwie” wymagają szczegółowego opracowania założeń 

merytorycznych oraz zbudowania mechanizmów współpracy i zależności poszczególnych rozwiązań IT 

budowanych i modernizowanych w ramach projektów informatycznych o publicznym zastosowaniu.  

Opracowanie takich założeń – ujętych w dokumencie o znaczeniu strategicznym dla Ministra Cyfryzacji 

– pozwoli min. na określenie zakresów najistotniejszych projektów informatycznych, w szczególności 

o znaczeniu horyzontalnym, tj. takich, których produkty i efekty będą wykorzystywane w sposób 

szeroki, w ramach innych, kolejnych projektów i rozwiązań IT. Pozwoli także na opracowanie  sposobu 

na szersze wykorzystanie istniejących rozwiązań IT (systemów IT, e-usług publicznych, infrastruktury 

technicznej itd.), w tym m.in. w celu osiągnięcia kamieni milowych i wskaźników określonych w KPO. 

Jednocześnie umożliwią opracowanie ramowego harmonogramu realizacji przedsięwzięć i ujęcie ich w 

diagramie następstwa projektów IT, w taki sposób, aby produkty tych projektów były jak najszybciej i 

najszerzej wykorzystywane w ramach kolejnych projektów.    

W celu opracowania wskazanych wyżej założeń, które zostaną ujęte w dokument o charakterze 

strategii powołany zostanie Zespół zadaniowy do spraw opracowania strategii rozwoju systemów 

teleinformatycznych oraz e-usług publicznych podjąć ma się zadania opracowania takiego dokumentu.  

W ramach Zespołu mogą być tworzone grupy robocze. Zarówno posiedzenia Zespołu, jak i grup 

roboczych mogą się odbywać stacjonarnie lub przy użyciu środków komunikacji elektronicznej. 

Również rozstrzygnięcia Zespołu mogą być podejmowane na posiedzeniach stacjonarnych lub przy 

użyciu środków komunikacji elektronicznej. 

Obsługę administracyjno-techniczną Zespołu zapewnia Departament Architektury Informacyjnej 

Państwa w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. 

 

 


	OLE_LINK4

		2022-01-25T15:04:28+0100




